
 

 

    
 ISTITUTO COMPRENSIVO G. LA PIRA – D. GENTILUOMO MESSINA 

Via Gerobino Pilli - Camaro - Messina tel/fax 090/673223  

C.F. 97093530836 - cod. mecc. MEIC 864003 – 

 EMAIL:meic864003@istruzione.it – PEC:meic864003@pec.istruzione.it  

 

 

Prot. n.4885 /C14      Messina 11.09.2017 

 

 

         All’Albo Online  

         Agli Atti 

    

          

OGGETTO: Determina aggiudicazione provvisoria incarico di Responsabile del 

Servizio Prevenzione e Protezione, ai sensi del D. Lgs. n.81/2008 e ss.ii.mm. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs. n°81/2008 “Attuazione dell’art.1 Legge n°123 del 03/08/2007, in materia di tutela 

della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione del Responsabile del Servizio di  

Prevenzione e Protezione in possesso dei requisiti previsti dal D.L.gs. n°81/2008; 

ACCERTATA l’impossibilità di reperire all’interno dell’istituto le competenze professionali richieste; 

VISTO il Decreto Interministeriale n°44 del 01/02/2001, gli artt. 32, 33 ed in particolare l’art.40 

contenente le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento 

dell’offerta formativa; 

VISTO l’avviso pubblico di indizione della procedura per il conferimento dell’incarico di Responsabile 

del servizio di prevenzione e protezione Prot.n. 4396/C14 del 23.08.2017; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

VISTO il verbale della Commissione Tecnica appositamente nominata per l’apertura e valutazione  

delle offerte che ha dato le seguenti risultanze: 

“…La Commissione prende atto che nell’avviso pubblico Prot. 4396 del 23.08.2017 l’art. 7 Termini e 

modalità di presentazione delle offerte prevede “i soggetti interessati dovranno far pervenire la propria 

offerta in busta chiusa pena esclusione…..”pertanto le offerte presentate dall’Ing. Di Gangi Roberto e 

Ing Di Gangi Fabio essendo pervenute con modalità diverse da quelle previste nell’avviso di gara non 

possono essere valutate e quindi vengono escluse. 

Si procede con l’apertura della busta dell’Ing. Vita Alberto pervenuta nei termini e regolarmente 

presentata. Dall’esame emerge che sono presenti all’interno le tre buste richieste nell’avviso di gara 

perfettamente sigillate e siglate sui lembi di chiusura. 



Busta n. 1 Documentazione amministrativa: presente il Mod. 1 regolarmente compilato, il curriculum 

vitae e il documento di identità; 

Busta n. 2 “Offerta tecnica” dall’analisi delle dichiarazioni emerge il possesso dei requisiti (titoli 

culturali, esperienze lavorative) necessarie a ricoprire la qualifica di RSPP 

Busta n. 3 ”Offerta economica” contiene l’offerta in lettere e in cifre pari ad € 900,00 (novecento/00). 

La Commissione ritiene si possa procedere all’aggiudicazione provvisoria dell’incarico di RSPP 

all’Ing.Vita Alberto possedendo i requisiti personali e professionali richiesti nell’avviso Prot. n. 4396 del 

23.08.2017 e ritenendo l’offerta economica presentata congrua..”. 

DETERMINA 

di aggiudicare in via provvisoria all’Ing. Vita Alberto l’incarico di cui all’avviso Prot. n. 4396 del 

23.08.2017. 

Avverso la presente determina può essere presentato ricorso entro le ore 12 del 16.09.2017 via PEC. 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Prof. Santo Longo 
firma autografa sostituita nelle modalità previste 
dal comma 2 art. 3 del D. L.vo n.39/1993) 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


